[image: ]
INDICAÇÃO Nº 647/2023

Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, a execução de serviços públicos diversos no Bairro Itatiba Park, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência a determinar ao setor competente a realização de execução de serviços públicos diversos no Bairro Itatiba Park, em especial:

1. Limpeza de ruas e calçadas, inclusive com roçada e principalmente do canteiro central da Av. Marcelo Gervásio Dian;
2. Limpeza e manutenção de equipamentos públicos em geral;
3. Melhorias na iluminação pública, com troca de lâmpadas queimadas e instalação de novos pontos em locais que necessitem;
4. Serviço de tapa-buraco em toda a extensão do bairro até que seja possível o recape total das principais vias.

Tais medidas visam atender a pedidos de moradores do bairro e, se realizadas, irão garantir segurança, lazer e qualidade de vida à população.

SALA DAS SESSÕES, 28 de março de 2023.

WASHINGTON BORTOLOSSI
Vereador – Cidadania
image1.png
PROTOCOLO 8027/2023 - 28/03/2023 16:41